DIÁRIO OFICIAL Nº 33370  5Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2017

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 649/2017-CCG DE 8 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º,
inciso I, do Decreto nº. 1739, de 7 de abril de 2017, e
Considerando os termos do Processo nº. 2017/193716,
R E S O L V E:
autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretária
Extraordinária de Estado de Integração de Políticas Sociais -
SEEIPS, a viajar para Marabá-PA, no período de 10 a 12 de maio
de 2017, a fi m de participar de Encontro do Plano Existir – Polo
Marabá e do II Encontro - Região Carajás Desafi os para Terceiro
Setor – Região Carajás, e conceder, para tanto, 2 ½ (duas e
meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 650/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº. 602/2017-CCG, de 3
de maio de 2017, publicada no DOE nº. 33.366, de 4 de maio
de 2017, que nomeou MAYK PARDAUIL DE MORAES para exercer
o cargo em comissão de Supervisor, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 651/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/191417,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA ONEIDE COUTINHO DA SILVA do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade, a contar de 2 de maio de 2017.
II. nomear SUELI DO CARMO REBÊLO DE CARVALHO para
exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código

GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 2 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 652/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 187899,
R E S O L V E:
exonerar SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA do cargo em
comissão de Diretor de Desenvolvimento Agropecuário, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de
maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 653/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/194489,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR do cargo em
comissão de Diretor de Desenvolvimento de Pesca e Aquicultura,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de
maio de 2017.
II. nomear JOÃO TERRA DA TRINDADE JUNIOR para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Desenvolvimento de Pesca e
Aquicultura, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar
de 1º de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 654/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Sálvio Carlos Freire da Silva;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/194503,
R E S O L V E:
nomear ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Desenvolvimento Agropecuário,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de
maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 655/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/140103,
R E S O L V E:
nomear ALINE MIRANDA FIGUEIREDO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 656/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/187856,
R E S O L V E:
I. exonerar SUELLEN PINHEIRO CASTRO COELHO do cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 1º de maio de 2017.
II. nomear JACQUELINE PINHEIRO CASTRO para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 1º de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 657/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/189459,
R E S O L V E:
nomear JORGE ANTÔNIO DE LIMA DIAS para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Fiscalização Ambiental, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 658/2017-CCG DE 9 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar AMILTON ALVES AGUIAR, Assessor Especial I, na
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MAIO DE
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 175945